— 1 —

山 东 省 教 育 厅
鲁教职字〔2023〕2 号

山东省教育厅
关于公布 2022 年度山东省高等职业院校

办学质量年度考核结果的通知

各高等职业院校：

根据《山东省教育厅关于开展 2022 年度山东省高等职业院

校办学质量年度考核工作的通知》（鲁教职函〔2022〕55 号）要

求，经学校自评、专家评价、结果公示等程序，确定 2022 年度

山东省高等职业院校办学质量年度考核 A 等次院校 19 所、B 等

次院校 49 所、C 等次院校 8 所，2022 年未有毕业生的院校考核

只排序不确定等次。现将考核结果予以公布。

— 2 —

各学校要以部省共建省域现代职业教育体系新模式为契机，

对标对表国内外一流学校，坚持问题导向，科学制定整改措施，

大力推进产教融合、科教融汇，确保各项工作高标准定位、高质

量实施，培养输送更多高素质技术技能人才，为开启山东职业教

育改革发展“新篇章”，更好服务绿色低碳高质量发展先行区建

设和黄河重大国家战略贡献新的更大力量。

附件：1.2022 年度山东省高等职业院校办学质量年度考核

结果

2.2022 年度单独考核院校办学质量年度考核结果

山东省教育厅

2023 年 2 月 22 日

— 3 —

附件 1

2022 年度山东省高等职业院校办学质量
年度考核结果

序号 学 校 考核等次

1 潍坊职业学院 A

2 济南职业学院 A

3 青岛职业技术学院 A

4 威海职业学院 A

5 日照职业技术学院 A

6 山东科技职业学院 A

7 淄博职业学院 A

8 德州职业技术学院 A

9 聊城职业技术学院 A

10 莱芜职业技术学院 A

11 山东水利职业学院 A

12 山东工业职业学院 A

13 青岛港湾职业技术学院 A

14 济南工程职业技术学院 A

15 山东职业学院 A

16 临沂职业学院 A

17 烟台职业学院 A

18 山东交通职业学院 A

19 山东商务职业学院 A

20 滨州职业学院 B

— 4 —

序号 学 校 考核等次

21 山东商业职业技术学院 B

22 山东劳动职业技术学院 B

23 山东畜牧兽医职业学院 B

24 青岛酒店管理职业技术学院 B

25 山东电子职业技术学院 B

26 山东外贸职业学院 B

27 潍坊工程职业学院 B

28 东营科技职业学院 B

29 山东理工职业学院 B

30 济宁职业技术学院 B

31 威海海洋职业学院 B

32 青岛远洋船员职业学院 B

33 烟台汽车工程职业学院 B

34 山东中医药高等专科学校 B

35 山东药品食品职业学院 B

36 山东轻工职业学院 B

37 烟台工程职业技术学院 B

38 山东信息职业技术学院 B

39 东营职业学院 B

40 山东经贸职业学院 B

41 山东海事职业学院 B

42 山东传媒职业学院 B

43 枣庄职业学院 B

— 5 —

序号 学 校 考核等次

44 济南护理职业学院 B

45 济南幼儿师范高等专科学校 B

46 青岛求实职业技术学院 B

47 山东医学高等专科学校 B

48 山东电力高等专科学校 B

49 淄博师范高等专科学校 B

50 山东工程职业技术大学 B

51 山东司法警官职业学院 B

52 山东城市建设职业学院 B

53 山东力明科技职业学院 B

54 菏泽医学专科学校 B

55 菏泽职业学院 B

56 山东铝业职业学院 B

57 山东化工职业学院 B

58 山东特殊教育职业学院 B

59 山东旅游职业学院 B

60 泰山职业技术学院 B

61 泰山护理职业学院 B

62 潍坊工商职业学院 B

63 潍坊护理职业学院 B

64 山东外国语职业技术大学 B

65 山东外事职业大学 B

66 山东胜利职业学院 B

— 6 —

序号 学 校 考核等次

67 枣庄科技职业学院 B

68 山东艺术设计职业学院 B

69 菏泽家政职业学院 C

70 山东圣翰财贸职业学院 C

71 德州科技职业学院 C

72 山东服装职业学院 C

73 青岛工程职业学院 C

74 曲阜远东职业技术学院 C

75 日照航海工程职业学院 C

76 烟台黄金职业学院 C

— 7 —

附件 2

2022 年度单独考核院校办学质量
年度考核结果

排序 学 校

1 临沂科技职业学院

2 烟台文化旅游职业学院

3 青岛幼儿师范高等专科学校

4 滨州科技职业学院

5 青岛航空科技职业学院

6 潍坊环境工程职业学院

7 山东文化产业职业学院

8 烟台幼儿师范高等专科学校

注：单独考核院校为 2022 年未有毕业生的学校。

— 8 —

山东省教育厅办公室 依申请公开 2023 年 2 月 23 日印发

校对：吕序锋 共印 8份